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THE BUSINESS TAX.

Q ESTIO'ý of substitutmng a
iusi.es% tax for the personalty

tax, lias, sinte our last issue,
not been allowed ta rest. Its

advocates, behievmig that they have right
ant justice on their side, whici invari

ably carry the day, aie vigorously and effec.
tively uplolding tittîr position. At the meeting
ai the Toronto City Council on March 3tst, a
resolution was submtted ta the effrri that the
City Sohcio :e instructed ta prepare a by.law

enabling the Coinci, ta impose a business tax in place of the pre-
senm tax on iersonalîy, but it was defeated on a %ote Of 5 to 89, e
Mayor and lte Liairmilan ot the -..cu e or Finance Coniîuttee.
being amongst e yeas. I its sute has shewn the friends of the
business tax whoim they bae eo ah ag.uam, and the> will organiste
thteir forces acco dngiy. lie tight on Trunto has just comnienred

in earnest, and wdl be foughît out tu the batter end b) the supporters
of the business tax, who are nut iii the least dbscu-raged l'y the C'ty
Coutcil's decîsion. On the saine diy, at a meeting of the Finance
Committee ai the llanmltan 'ary tituacal, represcntatives were pre
sent mini the lioard of 1 rade, tit Ti tdes and Libor Counril, and
the Frechniders' Assouataon, tu discuss the questiao \othing
defimte was decideti upnn, but anoulîi conference will probably bc
hield shortly. Prestdent Knox, of the Iluard of Trade, il the con
clusion of an admirable adtdress, sid . " Th adoption of the new
systcn will be benetiatal b ecause it -ai greatiy sinplify the work of
the assessors, the lax bcisn tiased on tht aliue of the rea estate, an
easily asccriainet quantity and would place every trader on an
equitable footing : it will pait an end to lthe inquisitoral and larass-
ing inquirits wich, under %,he existing lait, the assessor or Court of
Revision is compelled ta iiake, and save timte and siiplify the
assessnent rails ; it will distribute the burden of taxation mlîuch nore
equitably than tt is, or can be dlaite, under lte present law, and, on
account of its wfie dictribution, any deficit in your treasury wili fall
so lightly on those outside the mercantile classes tait ils incidence
wili be very ltte fit. We are nul adm1<ating sing.I tax theories,
but tiist is a stept toiards making real etate the basis of taxation
for ail local or mumu p. purposes, as is done in IV in, ,fier aban-
doning a siimdat systeili tu th.uî now pre% aiing her as unfair The
mode we are tsgèanîg un you on..tis the eleiients if usaire, as the
tenant pa',s m fuli prulit-rtiui. ta the value of thte privieges eîîinved. It
is not a tax on th lantilort ; il would only fail on occupied business
premises, and can lie collected with lte imaximiiui of case and the
minimuni of cast, the basis being always definitely known.» Next
day, April ist. the lirantfordi Board of Trade met ta discuss te
question. A resolution favoriing the substitution of the busiress tax
was introduced by Mr R W Robertson in att able speech. Other
speakers followeti, and the discussion was adyiurned until the next
n :'eting of tlte Iloard. Il wil bc thus seen that the agitation is not
confinci ta one city, but is beconing general Tht Ottawa City
Cotntcil same weeks ago put on record its approval of the substitu.
tion of the business tax b> the .tloption of a report of a comititee
appomntied ta enqluire ario the maîlt The report favorei the prin-
ciple on thse% grounds i. lt -Il rcatly smnplify the work of the
assesors. 2. il twill do anway with the personal property tax on the
mercantile comnunity, whirh as so objectionaible on ac-ount of ils
inquisitorial character. 3. Il will distribute the burden of taxation
c·er a large numiber ihat are not nnw reached, rehieve nany unduly
burdened. and generally prove a mare cquitable system than exists
under the operation ai tie present law. At the saine tne the coin
mittilee were of the opinion that the Act as il stands at present is

capable or improvement in so far as il was liimited in ils operatin ta
tht mercantile classes. They were ni opinion that it wnuild b
advantageously improved by maiking il more comprehensive, so as
ta iniclude oilier classes besides the one specified, such as the "arts.'
" professions," etc. To accoiplish this, however, would require an
amendment of hie Act by te Legislature, and ta secure this the
coiiimittec recommended that a conference of the representatives of
the cities of Ont-irio le inviel to consider and discuss the matter.
Such a conference could be convened during te next sessiun of the
Legislature, and there was no doubt that any conclusions arrived at
and recomendations made by them would receive favorable car,-
sideration [roml that body Mleantime the committec recoîmendei
that the Act lie acceptei so far as it went. and tliat a by.law be
introduced for the "urpose tif giving effct ta ils provisions.

DUTY ON CORSETS.

A deputation of corset n.nufacturers waited upon the Minister
of Custons, at Ottama, last ionth, with the abject ai inducing hin
tu imcrease the duty on foreign-made corsets for the protection ni
the ndustry. The present tariffTs 35 percent. ad valoren, but they
urged that this was not enough. lt is alleged that German rampe
tition, by reason of the cheaper labor In that countary, is lestroying
the t.anadian ndustr.. Another source of coiplaint is that there
is a moveinent on foot tu make ts country a slaughter market for
the s'.rplus products of the United Staites,by offting the saine knd
of corset, as that mianufactured by C&nadians, at a cheaper prire
than it is beng soldi atto Americaa dealets. It appears that accord-
ing to lthe rues of the United States combine sales canno be made
in a-ny part Of the states under a certain fixed s..ale, but saine agents
are endeavorng ta secure th2 Canadian trade by cutting under the
American schedule. The deputatuun prot.ised that .the inrreased
duty, demanded on foreign corsets, woiuld nul lead to an increase in
the price ta Lanadian buyers as the .ompet;tion between the Cana
dian manufacturers would, of ,tself, sent ta secu7e ta the liante
merchant and consumer the benefit of present rates. Ail that the
deputation aimed at was the securing of such an increase in the tariff
as would have the effect of excluuding the foreign goods frai this
market. The Mmnister's reply was in the usual diplomatic terns.

PROCEEDINGS TO GARNISH DEBTS.

!n answer ta " Enquirer" wt nay state that the clauses in the
Act (Revised Statute, of Orario referring ta proceedings ta gar-
nish debts, arc as follows -

Subject ta the provisions ct the next section when a debt or
money demand, and not being a claim strIctly for damages, is due
and owing fron one parly ta another, and a debt as due or owng ta
the debtor fro.n any other party, the party ta whon suc.h first mens
tioned debt or noncy demand is so due or owing lierenafter desig
nated the primary creditor nay attach .nd rcuver an) debt due or
owinig ta his debtor (hereinafter designated the primary debtor)
fran any other party (hereinafter called the g.rniishee) or sufficient
thereof ta satisfy the claim of the primary creditor, subject alway-. ta
the riglts of other parties ta lte debts owing fromt such garnishee.

No debs due or accruing ta a mechanic, wor kman, laborer, ser
vant, clerk or employe for, or in respect of, his wages or salary, shall
be hable ta sutiure or attachment under this Act, or any other Act
relating ta the attachment or garnishment of debts, unless the debt
exceeds the sum of $25. and then only ta the extent of the excess.

Notming im tht next preceding section contaimeid shall apply to
any cas- where the debt lias been contracted for hoard or lodging,
and in the opinion of the Judge, the exemption of $25, is not neces
sary for the support and mantenance of the debior's ( m'ly

Where the claim of the primary creditor is upon a promissory
note or other instrument signed by the debtor, and the amount
claimed is $2oo or less, cr where the claim is upon an open account
and the amount claimed is Siot. or les, it is nut necessary ta recover
judgment aganst tht debtor before commencing attachment or
garnishet proceedinigs, but in ail allier cases a judgment must be
recovered against the debtor before the garnishee proceedi:gs are
commenced.


